[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 168
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Venho, por meio deste, solicitar a realização da poda das árvores localizadas na Rua Isidoro Bertaglia, especialmente nas proximidades do número 1276. As árvores encontram-se com galhos avançando sobre a via e com risco de queda, o que pode representar risco à segurança de pedestres, motoristas.

Além disso, solicito que sejam realizados estudos técnicos para a possibilidade de tornar a via de sentido único. O tráfego na região tem se tornado cada vez mais intenso, e a mudança para sentido único poderia contribuir para a melhoria da fluidez e segurança viária, reduzindo o risco de acidentes.
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS e ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, cada um em sua esfera de competência, que seja realizada a poda das arvores localizadas na Rua Isidoro Bertaglia nas proximidades do número 1276, e que sejam realizados estudos técnicos para a possibilidade de tornar a via de sentido único.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2025.
Vereador Autor CULA
MDB

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br